Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

249Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXIII

ld:0471B0DABAAEB924
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro

CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail:pmemoi@hotmail oom

PORTARIA/GAB/PREF. N° 011/2023 Eliseu Martins-PI, 02 de fevereiro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu
Martins-PI.

RESOLVE:

I - Designar, VAGNO DOS SANTOS ROCHA, portador do CPF 412.014.693-68,
para ocupar a função de Coordenador Municipal da Unidade Escolar Wilson Parente- Baêta,
percebendo gratificação estipulado por Lei.

II - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos dois dias do mês de

fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

DÊ CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:0047E071A210B927
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro

CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail:pmempj@hotmail com

PORTARIA/GAB/PREF. Nº 012/2023 Eliseu Martins-PI, 02 de fevereiro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 67, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Eliseu
Martins-PI.

RESOLVE:

I - Designar, ROSA AMÉLIA FERREIRA DOS SANTOS, portadora do CPF 231
028 103 49, para ocupar a função de Coordenadora Municipal da Unidade Escolar Aurino Nunes,
percebendo gratificação estipulado por Lei.

II - Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins, aos dois dias do mês de

fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

DÊ CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito.Municipal

ld:01AB25E9FF9AB3A5

ITAINÓPOLIS
---PR ■ P ■ ITURA---

PORTARIA N º 068 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

Nomeia Coordenadoria de Tecnologia
da lnformac;:õo da Re d e Municipal de
Ensino de ltainópolis-PI e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS, ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 69, inciso VI , da Lei
O rgônica do Município;

Conside rando a previsão constitucional d e que os cargos em
comissão e de confiança sao declarados de livre nomeação e
exoneraçõo;

Considerando que nõo existe vedaçõo prevista na Súmula
Vinculante nº 13 do Supremo Tribuna! Federal. para nomeações de
cargos de natureza política e de c onfiança;

Considerando a Lei Municipa l nº 223. de 14 de fevereiro de
2013. que altera e consolida a nova estrutura administrativa da
Prefeitura Municipal de ltainópolis e dó outras providências,

RESOLVE:

Art. Nomeia a Sra. IGOR NEIVA COELHO SANTOS ROCHA,
portadora do CPF/MF 055.843.363-43 para exercer o cargo
comissionado e de confiança Coordenadoria de Tecnologia da
lnformaçõo, v inculada a Secretaria Municipal de Educaçõo do
Município de ltainópolis-PI.

Art. 2 ° Determinar a Secretaria Municipal de Admin istração e
Planejamento, para as providências cabíveis para registro e lnclusõo na
folha d e pagame nto do cargo comissionado nomeado no artigo
anterior desta Portaria, código DAl-01 .

Art. 3° Revogadas as d isposições em contrório, esta Portaria
entra em vigor c om data retroativa ao d ia 01 de fevereiro de 2023.

Registre-se e m livro próprio, Publique-se, Cumpra-se e
Cientifique-se.

MIGU~Ul!S DE MOURA
PNl'elto Munlcipal

•
ld:0047E071A210B3A6
ITAINÓPOLIS
--- PR ■ P ■ ITURA---

PORTARIA N º 069 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

Torna sem efeito a portaria d e n º
063 de 01 de fevereiro de 2023 em
que nomeia Coorden adoria de
Tecnologia da Informação da Rede
Municipal de Ensino de ltainópolis-PI e
dó outras providê n c ias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS, ESTADO DO PIAUÍ, no
uso de sua s a tribuições legais e n os termos do art. 69, inciso VI . da Le i
Orgânica do Município;

Considerando a previsõo con stituc io nal de que os c argos em
comissão e de confianç a são d eclarados de liv re nomeação e
exoneração;

Considerando que não existe vedação p revista na Súmula
V inc ulan te n º 13 do Su p re m o Tribunal Federal , para n o m eações de
cargos de natureza política e de confiança;

C onsiderando a Le i Municipal n º 223. de 1 4 de fevereiro de
2013. que a lte ra e consolida a nova estrutu ra administrativa da
Pre fe itura Municipal de ltainó p o lis e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. Torna sem efeito a portaria de nº 063 de 0 1 de fevere iro de
2023 e m que nome ia a Sra. MARILDA FONTES FEITOSA, portadora do
C P F/MF 099 .64 1 .203-80 poro exercer o cargo comissionado e de
confianç a Coordenadoria de Tecnologia da Informação, v inculada a
Secretaria Municipal de Edu c ação do Município de ltainó polis- PI .

Art . 2° D e t e rminar a Secre taria Munic ipal d e Administraçõo e
Pla nejamento, poro os providênc ias c abíveis poro registro e in c lusão n o
folha de pagam e nto do cargo comissionado nomeado n o artigo
anterior desta Portaria. código DAl-01 .

Art. 3° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria
e ntra e m vigor n a data de suo publicação.

Registre-se em liv ro próprio. Pu b lique-se, Cumpra-se e
Cientifique-se.

IIIGU~Ües DE MOURA
Prefeito Munlclpal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org